uso das atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona a 

seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a contratar operação de crédito junto à 

Caixa Econômica Federal, até o valor de R$ 3.351.879,24 (três milhões, trezentos e cinquenta e um mil, 

oitocentos e setenta e nove reais e vinte e quatro centavos), no âmbito do Programa Avançar Cidades – 

Mobilidade Urbana de que trata a Portaria n.º 27, de 11 de julho de 2017 do Ministério das Cidades, nos 

termos da Resolução n.º 4.589, de 29 de junho de 2017, do Conselho Monetário Nacional, destinada a

[...]

requisitos são selecionados para serem atendidos pelo programa. Assim sendo, um dos programas pré-

selecionados foi o da revitalização da Rua Professor Simão Hess, no Bairro Vila do Salto.  

Portanto, o crédito a ser contratado contempla a previsão ao aporte de recursos 

financeiros, no valor de até R$ 3.351.879,24 (três milhões, trezentos e cinquenta e um mil, oitocentos e 

setenta e nove reais e vinte e quatro centavos) ao Município para o financiamento específico de projeto  

destinado à revitalização acima citada, contemplando a nova pavimentação asfáltica, microdrenagem, 

sinalização viária, calçadas com acessibilidade, abrigos de ônibus, mobiliário urbano, dentre outros